
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
              COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.78                                            del  23.03.2005 
 

O G G E T T O 
Delibera G.C. n.498 del 16.12.2004 “Affidamento in gestione ed uso del Palazzetto 
dello Sport  “Cap.G.Poli” al Consorzio di Associazioni sportive denominato 
“PALAPOLI”. Modifica ed integrazione schema di convenzione. 
  
L’anno duemilacinque, il giorno ventitre del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 06.04.2005  
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
con propria deliberazione n. 498 del 16/12/2004, si affidava alla Associazione “PALAPOLI 
MOLFETTA” la gestione ed uso, del palazzetto dello sport 167, intitolato a “Giosuè Poli”, in 
forma associata, giusto atto costitutivo Rep n. 21694 del 30/09/2004, per la durata di tre 
anni, rinnovabili, alle condizioni e modalità di cui allo schema di convenzione allegato al 
suddetto atto a farne parte integrante  e sostanziale.  
 
Altresì, si autorizzava il Dirigente del Settore LL.PP. e Sport alla sottoscrizione della 
convenzione secondo i criteri e modalità generali stabilite nello schema allegato, in nome e 
per conto del Comune nella forma della scrittura privata, previa stesura di apposito verbale 
di consistenza e di emanare gli atti esecutivi consequenziali, anche in relazione 
all’impegno di spesa. 
 
Ciò premesso: 
 
Vista la nota della Associazione “Palapoli Molfetta”, pervenuta in data 23/03/2005 prot. n. 
13719. con la quale il Sig. Scardigno Leonardo, in qualità di Presidente del sodalizio, 
giusto atto Costitutivo del 30/09/2004 rep. n. 21694, chiede che nel richiamato schema di 
convenzione, all’art.5 dopo la lettera O) sia inserita la lettera P) avente la seguente 
formulazione: “Esercitare e sviluppare in varie forme la promozione dello sport praticato da 
ciascuna delle società secondo criteri e promozioni stabiliti dalle società medesime 
all’interno dell’Associazione “Palapoli Molfetta”; 
 
Visto, altresì, dalla stessa nota che il Sig. Leonardo Scardigno rappresenterà le tre 
associazioni nella sottoscrizione della convenzione stessa; 
 
Ritento meritevole di accoglimento la proposta di inserire la funzione di ”esercitare e 
sviluppare in varie forme la promozione dello sport …”, così come formulato 
dall’Associazione Palapoli, in quanto effettivamente ciò rappresenta lo spirito 
fondamentale, oltre l’attività agonistica delle società riunite, di interesse pubblico che deve 
essere promosso ed incentivato in modo preminente; 
 
Ritenuto, altresì, di accogliere la proposta di stipula della convenzione di cui alla citata 
delibera di G.C. n. 498/2004, unicamente col responsabile dell’associazione, giusto atto di 
repertorio allegato n. 21694 del 30/09/2004 col quale le associazioni riunite, tra l’altro, 
nominavano loro rappresentate dei tre sodalizi costituenti l’Associazione “Palapoli 
Molfetta” nella persona del presidente dell’Associazione Leonardo Scardigno; 
 
Ritenuto, pertanto, di condividere la richiesta della Associazione “Palapoli Molfetta” e 
conseguentemente integrare e modificare lo schema di convenzione di cui alla già citata 
delibera di G.C. n. 498/2004; 
 
Considerato che il presente atto non comporta impegni di spesa; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. e Sport, ai sensi dell’art.49, 1° 
comma, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 



Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Accogliere la richiesta della Associazione “Palapoli Molfetta” e conseguentemente 

approvare per le ragioni in narrativa, l’inserimento della seguente lettera P): 
“Esercitare e sviluppare in varie forme la promozione dello sport praticato da 
ciascuna delle società secondo  criteri e promozioni stabiliti dalle società 
medesime all’interno dell’Associazione “Palapoli Molfetta”; dopo la lettera O) 
dell’art. 5 dello schema di convenzione relativo all’affidamento in gestione ed uso del 
Palazzetto dello Sport “cap. G. Poli”, giusta precedente deliberazione di G.C. n. 498 del 
16/12/2004. 

 
3. Dare mandato al Dirigente del Settore Sport, Ing. Enzo Balducci di stipulare la 

convenzione di cui sopra con il Presidente della Associazione “PALAPOLI 
MOLFETTA”, giusto atto costitutivo Rep. n. 21694 del 30/09/2004. Pertanto lo schema 
di convenzione di cui alla delibera n. 498/04 è adeguato al disposto del presente punto 
3). 

 
4. Confermare la propria delibera n. 498/2004 relativamente ai punti 2) – 3) – 5) del 

dispositivo.  
 
5. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
6. Inviare il presente provvedimento al Dirigente Settore Sport, al Responsabile Ufficio 

Contratti, al responsabile del procedimento, al legale rappresentante dell’Associazione 
Palapoli, per i rispettivi adempimenti. 

 


